



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 6372-4  
«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан  
«О квотировании и резервировании рабочих  
мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся  
в социальной защите»

---

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 6372-4 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан.

2. Установить, что поправки к указанному законопроекту вносятся в Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике до 8 июня 2012 года.

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике в срок до 21 июня 2012 года доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Государственного Совета Республики Татарстан во втором чтении.

Председатель Государственного  
Совета Республики Татарстан



Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,  
28 мая 2012 года  
№ 2196-IV ГС

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

### О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите»

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 24 июля 2006 года № 60-ЗРТ «О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 7 (часть I) следующие изменения:

1) абзац одиннадцатый пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:  
«женщины, уволенные в связи с ликвидацией организации либо прекращением физическими лицами деятельности в качестве индивидуальных предпринимателей, имеющие перерыв в работе в связи с рождением ребенка и уходом за ним»;

2) в статье 3:

а) пункт 1 части 2 признать утратившим силу;

б) дополнить частью 4<sup>1</sup> следующего содержания:

«4<sup>1</sup>. В среднесписочную численность работников организации не включаются должности, замещение которых в соответствии с федеральными законами, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, или учредительными документами организации, осуществляется путем избрания на должность, избрания по конкурсу на замещение соответствующей должности, назначения на должность или утверждения в должности.»;

3) в части 1 статьи 4 слова «В организациях, за исключением организаций» заменить словами «У работодателей, за исключением организаций»;

4) в статье 5:

а) в части 1 слова «В организациях» заменить словом «Работодателями»;

б) в части 2 слова «организациям, за исключением организаций» заменить словами «работодателям, за исключением организаций», слова «работников организаций» заменить словами «работников работодателя»;

5) в пункте 2 части 1 статьи 6 слова «в других организациях» заменить словами «у других работодателей».

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.